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لطفا در خانه بمانید!
ستاد پیشگیری از شیوع کرونا

گروه علمی و آموزشی - تعطیلی بیش از یک ماه و 
نیمه مدارس برای کنترل شیوع کرونا در کشور، اما و اگر های 
بسیاری برای جریان آموزشی و نظام تعلیم و تربیت به دنبال 
داشته است و دانش آموزان همچنان در بلاتکلیفی آموزش 
مجازی، برگزاری امتحانات و اعلام زمان پایان سال تحصیلی 
هستند، در این اوضاع و احوال مدارس غیردولتی که قرار بود 
خدمات ویژه و بیشتری را برای دانش آموزان در نظر بگیرند، 
شائبه های بسیاری نسبت به بازپرداخت شهریه و هزینه های 

فوق برنامه اجرا نشده برایشان مطرح است.
در ایــن روز ها خانواده های ایــن دانش آموزان فارغ 
از دغدغه ســرانجام سال تحصیلی و آموزش کامل دروس 
امســال، به دنبال سرنوشت شهریه و هزینه هایی هستند که 
تعطیلی اجباری مدارس برنامه های تعیین شده را بلاتکلیف 

گذاشت و حالا به دنبال مرجعی برای پاسخگویی هستند.
بازگشت شهریه آموزشی موضوعیتی ندارد
مجتبی زینی وند رئیس ســازمان مــدارس و مراکز 
غیردولتی درباره وضعیت پرداخت شهریه در گفت وگو با 
خبرنگار حوزه آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه شهریه 
مدارس غیردولتی مشتمل بر سه بخش شهریه ثابت، شهریه 
فوق برنامه درسی و فوق برنامه غیررسمی است، بیان کرد: 
شهریه ثابت شامل خدمات آموزشی در بازه زمانی ۷و نیم تا 
۱۲ و نیم ظهر بوده، شهریه فعالیت های فوق برنامه آموزشی 
تا ســاعت ۲ و ۴۵ دقیقه اســت و فعالیت فوق برنامه غیر 
آموزشــی یا غیر رسمی از ســاعت ۳ به بعد تحت عنوان 
ربــوکاپ، المپیاد، اســتخر، اردو و مواردی نظیر آن در نظر 

گرفته می شود.
او ادامــه داد: بیــش از ۸۵ درصد دروس در زمانی که 
تعطیلی مدارس اعلام شــد، در مدارس غیردولتی تدریس 
شــده بود علاوه بــر آن به محض تعطیلی مدارس آموزش 
معمول به آموزش مجازی تبدیل شــد در نتیجه بازگشت 
شــهریه ثابت و فــوق برنامه آموزشــی موضوعیتی ندارد 

همچنین کمیته ای ویژه پیگیری وضعیت آموزش مدارس 
غیردولتی تشکیل دادیم که شرایط همه مدارس غیردولتی 

را ارزیابی کند.
رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی با اشاره به 
اینکه مدارس غیردولتی در آیتم کیفیت بخشی الگوی شهریه 
موضوع آموزش مجازی را در دســتور کار داشتند، گفت: 
بنابراین در این موضوع با آمادگی وارد عمل شدند همچنین 
با توجه به اینکه تا پایان خرداد ســال تحصیلی ادامه دارد، 
نمی توان در باره تصمیمات بعدی اظهار نظر کرد و صرفا در 

شرایط فعلی تابع تصمیم ستاد ملی کرونا هستیم.
او افزود: در خصوص فعالیت فوق برنامه غیرآموزشی 
اگر هزینه ای پرداخت شده و دانش آموز از فعالیت استفاده 
نکرده اســت، کمیته ویژه پیگیری امور آموزشی این موارد 
بررســی می کند و بعد از اعلام پایان سال تحصیلی درباره 

برگشت شهریه تصمیم می گیرد.
تعیین تکلیف برای بازگرداندن شهریه پیش 

دبستانی
زینی وند درباره فعالیت مراکز پیش دبستانی و بازگشت 
شهریه گفت: در این مراکز با توجه به شرایط سنی نوآموزان 
تمام آموزش ها یکســان نیست همچنین در برخی استان ها 
بعد از تعطیلات عید مراکز پیش دبســتانی تعطیل می شوند 
که با این شرایط کمیته نظارت درباره شهریه تصمیم می گیرد.
رئیس ســازمان مــدارس و مراکز غیردولتی تصریح 
کرد: اگر آموزش ها در مراکز پیش دبســتانی متوقف شده 
یا نامناسب است و شهریه هم بابت آن دریافت شده باشد، 
درباره برگشــت شهریه بعد از اتمام سال تحصیلی تصمیم 

نهائی اتخاذ می شود.
زینی وند همچنین درباره برگشــت هزینه سرویس 
مدارس گفت: برای سرویس مدارس کارگروهی خارج از 
وزارتخانه تشــکیل شده است و مدارس غیردولتی هم تابع 
بخشنامه برخورد می کند و اگر قرار بر بازگشت هزینه باشد، 

موظف به اجرا هستیم.
موسســان موظف به پرداخــت حقوق کامل 

معلمان هستند
دغدغــه مربوط به مدارس غیردولتی تنها معطوف به 
دانش آموزان و اولیای آن ها نیســت و معلمان این مدارس 
هم در روز های شلوغ این ایام فعالیتشان برقرار است، حتی 
بیــش از پیش زمان برای آمــوزش در اختیار دانش آموزان 

قرار می دهند.
دریافتی های با کسری زیاد و سرگردانی برای دریافت 
حقوق ماه های آتی با توجه به شرایط فعلی دغدغه دیگری 
از سوی آنهاست، حال بماند که تامین تجهیزات الکترونیکی 
برای آموزش مجــازی و آمادگی کامل برای اجرای آن هم 
دغدغه ای است که هنوز چاره اندیشی برای آن نشده است.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی در این باره 
تاکید کرد: از همان روز اول به موسســان مدارس و مراکز 
غیردولتی، مراکز پیش دبستانی و مدارس آموزش از راه دور 
اعلام کردیم که موظفند تا حقوق معلمان را پرداخت کنند 
و هیچ گونــه کوتاهی و تعلل در این خصوص را نخواهیم 
پذیرفت.او ادامه داد: در این ایام روی ۲ موضوع تاکید داشتیم 
اول آنکه فرایند آموزش در مدارس ما باید فعال باشد و ارتباط 
مدارس با دانش آموزان حتما به طور ارتباط مستمر و روزانه 
برقرار شود؛ علاوه بر آن در خصوص پرداخت مرتب حقوق 

معلمان نظارت داریم.
زینی وند تاکید کرد: معلم ها همچنان مشــغول به کار 
هستند و فعالیت خود را ادامه می دهند، هیچ موسسی هم حق 
ندارد که معلمی را از کار بیکار کند یا پایان کار برای او بزند؛ 
چراکه ادامه جریان همچنان با همکاری معلمان پیش می رود.
او در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه معلم ها چطور می توانند 
گلایه خود نســبت به خلف وعده و بی قانونی موسسان را 
اعلام کنند، گفت: سامانه ۴۳۱۷ برای رسیدگی به شکایات 
در نظر گرفته شده است و بعد از تماس کد رهگیری به فرد 

داده می شود تا پیگیر ادامه فرآیند باشد.
فعالیت ۲۵۰ هزار نیروی آزاد شــاغل و تمام 

وقت در مدارس غیردولتی
همواره بخش عمده گلایه ها و اعتراض ها به مدارس 
غیردولتی متوجه موسســان اســت، همــان گروهی که یا 
الگو های شهریه و قوانین وضع شده فقط روی کاغذ می دانند 
و الزام بر اجرا نمی ببندد اما اوضاع و احوال تعطیلی مدارس 
روی دیگر کار آن ها یعنی بدهی و ضرر مالی را نشان می دهد 
که حالا اندر خم وصول اقساط شهریه و پرداخت هزینه های 
مدرســه هستند، البته که اوضاع مدارس لاکچری و خاص 
شرایط دیگری است و از این قاعده مستثنی می شوند، اما به 
طور کلی موسسان هم حالا ضلع سوم بلاتکلیفی شرایط در 

مدارس غیردولتی را تشکیل می دهند.
رئیس ســازمان مدارس غیردولتی با اشــاره به اینکه 
موسســان در شرایط فعلی با هزینه های سنگین اجاره بها و 
پرداخت حقوق معلمان مواجه هســتند، گفت: بعد از طی 
جلســات متعدد در این خصوص بــه آقای نهاوندیان نامه 
نوشــتیم و شــرایط را توضیح دادیم. همچنین به وزیر کار 
و رئیس ســازمان تامین اجتماعی اعلام کردیم که موسسان 
وضعیت مناسبی ندارند که البته بخشنامه استمهال از بینه با 
بخشنامه صادره از سوی سازمان تامین اجتماعی و وزارت 

کار مشمول مدارس غیردولتی شد.
او ادامه داد: مدارس از استمهال بیمه در شرایط تعریف 
شده استفاده می کنند، اما در خصوص سایر کمک هایی که 
دولت باید به مشــاغل متضرر از تعطیلی داشته باشد، هنوز 

تعیین تکلیف نشده است.
زینی وند با اشاره به اینکه ۲۵۰ هزار نیروی آزاد شاغل 
و به صورت تمام وقت در مدارس غیردولتی داریم، گفت: 
امیدواریم که دولت در قالب تسهیلات کمک هایی به مشاغل 
متضرر در این ایام از جمله مدارس و مراکز غیردولتی داشته 

باشد.

سرانجام شهریه های 
بلاتکلیف مدارس غیردولتی 

چه می شود؟

گروه علمی و آموزشی - غلامی با 
اشاره به تجربیات موفق برخی دانشگاه ها 
در آمــوزش مجازی گفــت: ۶۰ درصد 
کلاس های جبرانــی در فضای مجازی 

تشکیل شد.
منصــور غلامی وزیر علوم و عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی  در جلسه 
ستاد راهبردی اجرای نقشه جامع علمی 
کشــور، که به ریاســت دکتر سعیدرضا 
عاملــی دبیــر شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگــی در محل دبیرخانه این شــورا 
برگزار شــد، اظهار کرد: در شرایط فعلی 
و با توقف آموزش حضوری بر اســاس 
نظرات مدیران بهداشــتی کشــور، ادامه 
ارائه خدمات آموزشــی به دانشــجویان 

الزامی است.
او افزود: با توجه به وضعیت ایجاد 
شده، دانشگاه ها و مراکز آموزشی تلاش 
کردند تا اســتمرار خدمات آموزشــی و 
ارتباط آموزشی با دانشجویان حفظ شود.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ادامه داد: استفاده از فناوری های ارتباطی 
در فضــای مجازی از اهــم برنامه های 
وزارت علــوم، تحقیقــات و فناوری در 

زمینه استمرار آموزش در کشور است.
 غلامــی گفــت: حفظ ســلامت 
دانشجویان، اساتید و کارکنان، سر لوحه 
برنامه هــای وزارت علــوم، تحقیقات و 
فناوری اســت و با در نظــر گرفتن این 

موضــوع مهم، برنامه ها اجرا می شــود؛  
بایــد دســتورالعمل های صریح و موثر 
در زمینــه برنامه های مــورد نظر، هرچه 

سریع تر تدوین و اجرایی شوند.
حدود ۹۰ درصــد از آموزش های 

نظری در بستر مجازی تدریس شد
وزیــر علوم،ادامــه داد: حدود ۵۰ 
دانشــگاه و مرکز آموزشی توانسته اند تا 
حــدود ۹۰ درصد از آموزش های نظری 
خود را بر بستر فضای مجازی ارائه دهند.
او بیــان کرد: حــدود ۶۰ درصد از 
اســاتید توانســته اند تا نیمه فروردین، 
کلاس هــای جبرانی خــود را در فضای 
مجــازی برگــزار کنند، البتــه بعضی از 
دانشــجویان و مراکز آموزشی، امکانات 
و ظرفیت لازم بــرای برگزاری آموزش 
مجــازی را ندارند، ولی بــا کمک های 
فنــاوری اطلاعات ســعی شــده تا این 

کمبود ها برطرف شوند.
 غلامی ادامه داد: دانشــگاه پیام نور 
و دانشــگاه جامع علمی کاربردی در این 
زمینــه از توفیقات خوبی برخوردار بوده 
اند؛ دانشگاه های غیردولتی و غیرانتفاعی 
هــم توانســته اند در فضــای مجــازی 
خدمات خــود را ارائه دهند و بعضی از 
این دانشگاه ها با استفاده از نرم افزار های 
مخصوص خود وارد این حوزه شده اند.

او افزود: با توجه به وضعیت ایجاد 
شده و با هدف کاهش اضطراب و نگرانی 

دانشجویان، بخشنامه ها و مقررات لازم 
تدوین، تصویب و ابلاغ شده است.

لزوم طراحی نــرم افزار های 
ملی در زمینه آموزش

 عاملی دبیر شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی نیز گفت: امیدوار هســتیم سال 
۱۳۹۹ سالی سرشار از آرامش و موفقیت 

برای مردم کشورمان باشد.
او افــزود: هم آموزش و پرورش و 
هم آموزش عالی با همه توان خود تلاش 
کردنــد تا عــدم برگــزاری کلاس های 
آموزشی را جبران و خلا های آموزشی را 
برطرف کنند و تلاش های قابل تقدیری 

در این زمینه صورت گرفت.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفــت: اما به دلیل اینکــه به فضای دوم 
مانند فضای اول نگاه شــد و هر دانشگاه 
و مرکز آموزشی مســتقلًا اقدام به ایجاد 
زیرساخت و نرم افزار کرد و به منطق یک 
تلاش به منزله بی نهایت تولید توجه نشد 
نشان داده شــد که از آمادگی لازم برای 
انتقال آموزش بــه فضای دوم را نداریم 
کــه باید در این زمینــه برنامه ریزی لازم 

صورت پذیرد.
او با اشاره به لزوم استمرار استفاده 
از ظرفیت های مجازی برای کشــور در 
شــرایط پســا کرونا به دلایلی نظیر لزوم 
کاهش رفــت و آمدهــا، صرفه جویی 
زمانی، کاهــش آلودگی هوا و بیماری ها 

وغیــره ادامــه داد: نیــاز داریــم تا نرم 
افزار های ملی در زمینه آموزش طراحی 
شود تا بتوانیم از ظرفیت فضای مجازی 
استفاده بیشتری داشته باشیم و کیفیت و 

استاندارد ها را ارتقاء دهیم. 
ایــن حوزه نیازمنــد کار ها قوی و 
سرمایه گذاری های جدی است. عاملی 
تصریح کرد: شــما می بینید که سامانه و 
پلت فرم های بــزرگ و جهانی، طی ۲۰ 
سال گذشــته به صورت جدی قدرتمند 
شــده اند.  ملاحظه می کنید که آلفابت، 
که شــرکت مادر گوگل اســت، فقط در 
ســال ۲۰۱۷، ۳۰ میلیارد دلار برای مراکز 
داده ای خــود که حــدود ۱۵ مرکز داده 
است، هزینه کرده است. ما باید به سمت 
ایجاد یک بســتر ملی بــرای تامین کلیه 

خدمات آموزشی و پژوهشی باشیم.
اســتاد گروه ارتباطات دانشــگاه 
تهــران گفت: اگر نــرم افزار های ملی و 
یکپارچــه مــورد توجه قــرار نگیرد در 
بزنگاه هایی مانند کرونا با مشکل مواجه 

خواهیم شد.

وزیر علوم مطرح کرد؛

برگزاری ۶۰ درصد از کلاس های جبرانی در فضای مجازی

  تعطیلی طولانی مدت مدارس سوالات بسیاری را برای عودت شهریه و چگونگی جبران تعهدات 
در نظر گرفته شده برای دانش آموزان ایجاد کرده است.

گروه علمی و آموزشــی - یکی از 
پیتزافروشی های ایالت آریزونای آمریکا 
اخیــرا از ربات هــا برای ارســال پیتزا به 

مشتریان خود استفاده می کند.
در شرایط اخیر که ویروس کرونا در 
تمام جهان سرک کشیده و افراد بسیاری به 
دلیل ابتلا بــه این ویروس خطرناک جان 
خود را از دست داده اند، استفاده از ربات ها 
می تواند راه حل خوبی برای ارسال کالاها 

باشد.

تاکنون بســیار شاهد این بوده ایم که 
ربات هــا طی این دوران بســیار به کمک 
کادر درمانــی در بیمارســتان ها آمده اند، 
حال خبرها گویای آن اســت که صاحبان 
رستوران ها نیز می توانند برای ارسال غذا 

به مشتریان خود از ربات ها استفاده کنند.
 Venezia’s New "پیتزافروشی
York Style " در ایالت آریزونا با شرکت 
 )Starship( "فنــاوری "استارشــیپ
همکاری کرد تا از ربات های این شرکت 

برای ارسال پیتزا به مشتریان خود استفاده 
کند. 

ربات ها قــادر به تحویــل پیتزا به 
مشتریان در شعاع نیم مایلی هستند.

این ربات ها به راحتی قادر به حرکت 
در اطراف پیاده روها و خیابان ها هستند.

 در حال حاضر تنها این پیتزافروشی 
از این ربات ها اســتفاده کرده، اما احتمالا 
طی هفته های آینده فروشگاه های اطراف 

نیز از این ربات استفاده کنند.

ارسال پیتزا با ربات در دوران فاصله گذاری اجتماعی در آمریکا گوشی میان رده ال جی استایل 3 با پردازنده اسنپدراگون 845 معرفی شد
گروه علمی و آموزشــی - ال جی 
استایل ۳ جدیدترین میان رده ی ال جی برای 
بازار ژاپن است که از تراشه ی اسنپدراگون 
۸۴۵،  نمایشگر ۱/۶ اینچی Full-HD و ۴ 

گیگابایت رم بهره می گیرد.
ال جی از گوشی هوشمند میان رده ای 
بــرای بازار ژاپن پرده برداری کرد که از آن 
 )LG Style3( ۳ بــا نام ال جی اســتایل
یــاد می شــود. فراموش نکنیــد که این 
گوشــی ال جی در دســته ی محصولات 
سری اســتایلو )Stylo( قرار نمی گیرد و 
برخلاف آن ها قلم لمسی ندارد. بر اساس 
اعلام رســمی، ال جی Style3 قرار است 
در ماه ژوئن ۲۰۲۰ )خرداد - تیر ۱۳۹۹( با 

قیمت ۳۵۰ دلار روانه ی بازار شود. 
نکته ی جالب توجه درمورد ال جی 
اســتایل ۳ به پردازنــده ی آن بازمی گردد. 
استایل ۳ اساسا دستگاهی میان رده است؛ 
اما از تراشــه ی قدرتمند اسنپدراگون ۸۴۵ 
کوالــکام قدرت می گیرد. گرچه شــاهد 
عرضه ی دو مدل بعدی اسنپدراگون ۸۴۵ 
به بــازار بوده ایم و این تراشــه را امروزه 
تراشــه ای قدیمی به شمار می آوریم، نباید 
فراموش کنیم که اسنپدراگون ۸۴۵ همچنان 
تراشه ای بسیار قدرتمند است. پردازنده ی 
مرکزی )CPU( این تراشــه در مقایسه با 

تراشه های مدرن سری اسنپدراگون ۷۰۰ 
عملکــردی بهتر از خود نشــان می دهد؛ 
درضمن پردازنده ی گرافیکی )GPU( آن 

نیز به میزان درخورتوجهی سریع تر است.
ال جی گوشی اســتایل ۳ را در یک 
مدل بــا ۴ گیگابایت حافظــه ی رم و ۶۴ 
گیگابایت حافظه ی ذخیره ســازی عرضه 
می کنــد؛ امکان ارتقــاء حافظه ی داخلی 
دســتگاه از طریــق کارت میکرو SD با 
ظرفیت حداکثــر ۵۱۲ گیگابایت وجود 
دارد. بهتــر بود ال جی از رم بیشــتری در 
گوشی میان رده اش اســتفاده کند؛ زیرا ۴ 
گیگابایت رم ممکن اســت هنگام انجام 
برخی کارها برای کاربر اندکی مشکل ساز 
شود.  ال جی استایل ۳ برای نمایش محتوای 
بصری از صفحه نمایشی ۱/۶ اینچی با پنل 
OLED و وضوح +1440p اســتفاده 
می کند. ال جی از ابعاد گوشــی میان رده ی 
جدیدش ســخنی به میان نیاورده اســت، 
امــا انتظار داریم اســتایل ۳ دســتگاهی 
جمع و جور باشد. بخش بالایی نمایشگر 
ال جی استایل ۳ بریدگی نسبتا بزرگی دارد 
که از دوربین سلفی ۸ مگاپیکسلی میزبانی 
می کند. بســیاری از گوشی های امروزی 
به اســتفاده از بریدگی های قطره ای شکل 
یــا حفره  های کوچــک در بخش بالایی 

نمایشــگر روی آورده اند و حضور چنین 
بریدگی بزرگی در ال جی استایل ۳، اندکی 

ناامیدکننده است.
پنل پشــتی میان رده ی جدید ال جی 
از مجموعه دوربین دوگانه با چینش افقی 
میزبانی می کنــد. این نوع چینش دوربین 
برایمان آشــنا اســت و پیش تــر آن را در 
گوشی های قبلی ال جی نیز دیده بودیم. در 
این مجموعه ، حســگری ۴۸ مگاپیکسلی 
وظیفه ی اصلی عکاســی را برعهده دارد و 
در کنار آن دوربینی ۵ مگاپیکسلی به منظور 
تشــخیص عمق صحنه ها دیده می شود. 
مجموعه دوربیــن به کاررفتــه در ال جی 
استایل ۳ در حد و اندازه ی دوربین بسیاری 
از میان رده های امروزی نیست، البته نباید 
قیمت ۳۵۰ دلاری گوشــی را نیز فراموش 
کنیم. افزون بر این موارد پنل پشتی گوشی 
دارای اســکنر اثر انگشت خازنی است و 
در ال جی اســتایل ۳ حســگر اثر انگشت 

یکپارچه با نمایشگر دیده نمی شود.
ال جی اســتایل ۳ از باتری 3٬۵00 
میلی آمپرساعتی استفاده می کند و اطلاعاتی 
رسمی درمورد پشتیبانی آن از فناوری شارژ  
ســریع در دسترس نیســت. به علاوه این 
گوشی هوشمند از شارژ بی سیم پشتیبانی 
نمی کند. استایل ۳ به لطف داشتن گواهی 

IP68 و IPX۵ مقاومت بسیار خوبی از 
خود در برابر نفوذ آب و گردوغبار نشــان 
می دهــد. جدیدترین میان رده ی ال جی از 
سیستم عامل اندروید ۱۰ بهره می برد. این 
گوشــی در دو رنگ مشــکی و سفید در 
دســترس قرار می گیرد.همچون بسیاری 
دیگر از گوشــی های هوشــمندی که در 
بازار ژاپن عرضه می شوند، ال جی استایل 
۳ احتمالا هیچ گاه برای بازارهای بین المللی 
در دسترس قرار نخواهد گرفت. با این حال 
بهره مندی دســتگاهی میان رده از تراشه ی 
اسنپدراگون ۸۴۵ اتفاقی معمولی نیست و 
این موضوع ال جی استایل ۳ را به دستگاهی 

درخورتوجه تبدیل می کند. 
قیمت به روز، مشخصات فنی و هر 
اطلاعاتی که برای خرید ارزان  و آگاهانه ی 
گوشــی موبایل نیاز داریــد را در بخش 
محصولات زومیت بیابید. در این بخش، 
علاوه بر مشــخصات فنی دقیق و پاسخ به 
ســوالات شما، امکان مقایسه ی دو یا چند 
محصول درکنار گالری تصاویر رســمی 
محصولات دردســترس شما خواهد بود.  
شما می توانید برای اطلاع از آخرین قیمت 
گوشــی سامسونگ، گوشــی شیائومی، 
گوشــی هواوی و آیفون  های اپل از بخش 

محصولات زومیت استفاده کنید.

گروه علمی و آموزشــی - ظاهرا 
سامسونگ به فناوری های موردنیاز برای 
قرار دادن دوربین ســلفی زیر نمایشــگر 
دسترســی پیدا کرده است و قصد دارد از 
 S آن در پرچم دار بعدی ســری گلکسی

بهره بگیرد.
حال کــه گوشــی های خانواده ی 
گلکســی S20 به بازار عرضه شده اند، 
سامســونگ کم کم تمرکــز خود را روی 
محصــولات آینده اش معطوف می کند تا 
آن ها را به بهترین شــکل ممکن بســازد. 
سامســونگ در سال جاری میلادی نسل 
جدید گوشــی های خانواده ی گلکســی 
نــوت را عرضــه خواهد کرد تــا بازار 
گوشــی های پرچــم دار را پرتلاطم تر از 

قبل کند. 
هنوز تا معرفی و عرضه ی رســمی 
نسل بعدی گوشــی های پرچم دار سری 
گلکســی S فاصله ی زیــادی داریم، اما 
شــایعات و افشــاگری ها درمــورد این 
گوشــی ها از همین حالا آغاز شده است. 
به لطف اطلاعات فاش  شده از سوی یکی 
از افشاگران شناخته شده ی دنیای فناوری 
با نام کاربری Ice Universe در توئیتر، 
اکنون برخی جزئیات درمورد گلکســی 
 Samsung( سامســونگ   ۲۱ اس 
Galaxy S21( می دانیــم. نخســتین 
شــایعه ی منتسب به گلکســی S21 از 
انتقال دوربین ســلفی این گوشی به زیر 

صفحه نمایش حکایت دارد.

Ice Universe با انتشار متنی 
جدید نوشته است:

سامســونگ به اســتفاده از فناوری 
دوربین زیر نمایشگر در گوشی گلکسی 
اس ۲۱ فکر می کند. این شرکت هم اکنون 
در حــال ارزیابی شــرایط بــرای امکان 

استفاده از این نوع فناوری است.
سامسونگ طی سال های اخیر نشان 
داده اســت که بهبودهای عمده ی دوربین 
را در گوشی های رده بالایش ابتدا به سری 
گلکســی S می آورد و سپس از آن ها در 
خانواده ی گلکســی Note نیز اســتفاده 

می کند. 
بنابرایــن منطقی اســت اگر انتظار 
داشته باشیم دوربین زیر نمایشگر به سری 
گلکســی نوت ۲۰ نیاید و کره ای ها از آن 
در نســل بعدی گوشی های گلکسی اس 
استفاده کنند. فراموش نکنید که توسعه ی 
چنیــن دوربینی دردســرهای خودش را 
دارد و انتقال دوربین به زیر نمایشگر، کار 

ساده ای نیست.
فنــاوری  توســعه ی  به منظــور 
موردبحــث موانــع متعددی بر ســر راه 
شــرکت های گوشی ساز وجود دارند که 
از بین آن ها می توانیم به نرسیدن نور کافی 
به حســگر و کاهش کیفیت تصویر نهایی 

اشاره کنیم. 
مشــکل بزرگ دیگــری که مطرح 
می شود، استفاده از تراکم پیکسلی مشابه 
با دیگر بخش های نمایشــگر در بخشی 

اســت که دوربین سلفی در زیر آن جای 
دارد. 

سامســونگ امــروزه بزرگ ترین 
تولیــد  زمینــه ی  در  دنیــا  شــرکت 
صفحه نمایش برای گوشی های هوشمند 
است و نسل به نسل فناوری  های جدیدی 

به بازار نمایشگرها تزریق می کند.
 بــا درنظرگرفتــن قــدرت بالای 
کره ای هــا در ایــن حوزه، بدون شــک 
سامســونگ بهتر از هر شــرکت دیگری 
منابع و تخصص موردنیاز برای اســتفاده 
از فنــاوری دوربین در زیر نمایشــگر را 

دارد و می تواند به توســعه ی آن 
بپردازد. 

اوپــو پیش تــر نمونه ی 
اولیــه ی ایــن نــوع فناوری 
را در یکــی از دســتگاه های 
مفهومی اش به نمایش گذاشته 
اســت؛ اما تاکنون شاهد چنین 
کاری از ســوی سامســونگ 

نبود ه ایم. 
شیائومی نیز از پیاده سازی 
فناوری دوربین زیر نمایشــگر 
در گوشی هایش آینده اش خبر 
می دهد و برخی رسانه ها مدعی 
شده اند هواوی نیز چنین فکری 

در سر دارد.
فاصله ی  درنظرگرفتن  با 
زیادی که تا رونمایی گلگســی 
اس ۲۱ سامسونگ داریم، فعلا 

بایــد به تمامی اخباری کــه درمورد این 
گوشی سامسونگ منتشر می شود با شک 

و تردید نگاه کنیم. 
در هــر صــورت شــکی نداریم 
 ۲۱ اس  گلکســی  در  سامســونگ 
مجموعه  ای از جدیدترین دستاوردهایش 

را به نمایش خواهد گذاشت. 
درضمن احتمال دارد قیمت گوشی 
سامســونگ گلکسی S21 بالاتر از نسل 

فعلی باشد.

سامسونگ دوربین سلفی گلکسی S21 را به زیر صفحه نمایش منتقل می کند
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